
 
Strona 1 

 

UCHWAŁA NR  1021 /2023 

ZARZĄDU POWIATU TURECKIEGO 

z dnia 30 października 2023 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie budżetu Powiatu Tureckiego na 2023 rok 

Na podstawie art. 32 ust. 1 oraz art. 60 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym 

(Dz. U. z 2022 r. poz. 1526 i z 2023 r. poz. 572), art. 212, art. 216 ust. 2 i art. 257 pkt. 1 i 3 ustawy z dnia 

27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2023 r. poz. 1270, 1273, 1407 i 1641), uchwala się, 

co następuje: 

 

 

§ 1. W uchwale Nr XLVIII/319/2022 Rady Powiatu Tureckiego z dnia 29 grudnia 2022 r. w sprawie 

uchwalenia budżetu Powiatu Tureckiego na 2023 rok, zmienionej uchwałą Nr 842/2023 Zarządu Powiatu 

Tureckiego z dnia 9 stycznia 2023 r. zmieniającą uchwałę w sprawie budżetu Powiatu Tureckiego na 2023 

rok, zmienionej uchwałą Nr XLIX/324/2023 Rady Powiatu Tureckiego z dnia 1 lutego 2023 r. 

zmieniającą uchwałę w sprawie budżetu Powiatu Tureckiego na 2023 rok, uchwałą Nr 861/2023 Zarządu 

Powiatu Tureckiego z dnia 2 lutego 2023 r. zmieniającą uchwałę w sprawie budżetu Powiatu Tureckiego 

na 2023 rok, uchwałą Nr 862/2023 Zarządu Powiatu Tureckiego z dnia 7 lutego 2023 r. zmieniającą 

uchwałę w sprawie budżetu Powiatu Tureckiego na 2023 rok, uchwałą Nr XLIX/324/2023 Rady Powiatu 

Tureckiego z dnia 6 marca 2023 r. zmieniającą uchwałę w sprawie budżetu Powiatu Tureckiego na 2023 

rok, uchwałą Nr 892/2023 Zarządu Powiatu Tureckiego z dnia 31 marca 2023 r. zmieniającą uchwałę w 

sprawie budżetu Powiatu Tureckiego na 2023 rok,  uchwałą Nr LI/336/2023 Rady Powiatu Tureckiego z 

dnia 27 kwietnia 2023 r. zmieniającą uchwałę w sprawie budżetu Powiatu Tureckiego na 2023 oraz 

uchwałą Nr 907/2023 Zarządu Powiatu Tureckiego z dnia 28 kwietnia 2023 r. zmieniającą uchwałę w 

sprawie budżetu Powiatu Tureckiego na 2023 rok, uchwałą Nr 925/2023 Zarządu Powiatu Tureckiego z 

dnia 24 maja 2023 r. zmieniającą uchwałę w sprawie budżetu Powiatu Tureckiego na 2023 rok, uchwałą 

Nr LII/342/2023 Rady Powiatu Tureckiego z dnia 2 czerwca 2023 r. zmieniającą uchwałę w sprawie 

budżetu Powiatu Tureckiego na 2023, uchwałą Nr 931/2023 Zarządu Powiatu Tureckiego z dnia 5 

czerwca 2023 r. zmieniającą uchwałę w sprawie budżetu Powiatu Tureckiego na 2023 rok, uchwałą Nr 

LIII/348/2023 Rady Powiatu Tureckiego z dnia 28 czerwca 2023 r. zmieniającą uchwałę w sprawie 

budżetu Powiatu Tureckiego na 2023, uchwałą Nr LIV/354/2023 Rady Powiatu Tureckiego z dnia 25 

lipca 2023 r. zmieniającą uchwałę w sprawie budżetu Powiatu Tureckiego na 2023, uchwałą Nr 

LV/356/2023 Rady Powiatu Tureckiego z dnia 28 sierpnia 2023 r. zmieniającą uchwałę w sprawie 

budżetu Powiatu Tureckiego na 2023, uchwałą Nr 991/2023 Zarządu Powiatu Tureckiego z dnia 30 

sierpnia 2023 r. zmieniającą uchwałę w sprawie budżetu Powiatu Tureckiego na 2023 rok, uchwałą Nr 

LVI/361/2023 Rady Powiatu Tureckiego z dnia 27 września 2023 r. zmieniającą uchwałę w sprawie 

budżetu Powiatu Tureckiego na 2023 oraz uchwałą Nr LVII/370/2023 Rady Powiatu Tureckiego z dnia 

24 października 2023 r. zmieniającą uchwałę w sprawie budżetu Powiatu Tureckiego na 2023 , dokonuje 

się następujących zmian: 

 

 

 



 
Strona 2 

 

 

 

1. w § 1 uchwały kwotę dochodów ogółem w wysokości 140.609.802,81 zł zwiększa się o 98.967,00 zł 

do kwoty 140.708.769,81 zł, z tego dochody bieżące zwiększa się o 98.967,00 zł do kwoty 

117.235.986,37 zł, w tym dotacje na zadania z zakresu administracji rządowej zwiększa się o 

98.967,00 zł do kwoty 11.037.342,35 zł, z czego realizowane na podstawie ustaw zwiększa się o 

98.967,00 zł do kwoty 10.618.770,35 zł. 

 

 

2. w § 2 uchwały kwotę wydatków ogółem w wysokości 157.856.117,01 zł zwiększa się o 98.967,00 zł 

do kwoty 157.955.084,01 zł, z tego wydatki bieżące zwiększa się o 98.967,00 zł do kwoty 

118.896.105,99 zł, w tym wydatki na zadania z zakresu administracji rządowej zwiększa się o 

98.967,00 zł do kwoty 11.037.342,35 zł, z czego realizowane na podstawie ustaw zwiększa się o 

98.967,00 zł do kwoty 10.618.770,35 zł. 

 

 

3. w załączniku Nr 1 do uchwały „Dochody” dokonuje się zwiększenia dochodów o kwotę 98.967,00 

zł. Zmian dokonuje się w następujących podziałkach klasyfikacji: 

 

 
 zwiększenie zmniejszenie 

    

1) Dz. 700 rozdz. 70005 87 508,00 0,00 

 § 2110 87 508,00 0,00 

    

    

2) Dz. 750 rozdz. 75011 11 459,00 0,00 

 § 2110 11 459,00 0,00 

    

Ogółem:        98.967,00   0,00 

 

 

4. w załączniku Nr 1A do uchwały „Dochody – zadania zlecone i powierzone” dokonuje się 

zwiększenia dochodów o kwotę 98.967,00 zł. Zmian dokonuje się w następujących podziałkach 

klasyfikacji: 

 



 
Strona 3 

 

 
 zwiększenie zmniejszenie 

    

3) Dz. 700 rozdz. 70005 87 508,00 0,00 

 § 2110 87 508,00 0,00 

    

    

4) Dz. 750 rozdz. 75011 11 459,00 0,00 

 § 2110 11 459,00 0,00 

    

Ogółem:        98.967,00   0,00 

 

 

5. w załączniku Nr 2 do uchwały „Wydatki” dokonuje się zwiększenia wydatków o kwotę 98.967,00 zł. 

Zmian dokonuje się w następujących podziałkach klasyfikacji: 

 

 

 

 
 zwiększenie zmniejszenie 

    

1) Dz. 700 rozdz. 70005 87 508,00,00 0,00 

 § 4010 24 900,00 0,00 

 § 4110 4 280,00 0,00 

 § 4120 681,00 0,00 

 § 4300 57 647,00 0,00 

    

    

2) Dz. 750 rozdz. 75011 11 459,00 0,00 

 § 4010 9 578,00 0,00 

 § 4110 1 646,00 0,00 

 § 4120 235,00 0,00 

    

    

3) Dz. 754 rozdz. 75411 0,00 0,00 

 § 3070 1 115,00 0,00 

 § 4050 0,00 2 384,00 

 § 4170 0,00 1 728,00 

 § 4180 1 269,00 0,00 

 § 4230 0,00 800,00 

 § 4280 5 502,00 0,00 



 
Strona 4 

 

 § 4360 858,00 0,00 

 § 4430 0,00 3 774,00 

 § 4510 0,00 58,00 

    

    

4) Dz. 801 rozdz. 80102 300 510,00 0,00 

 § 4110 11 540,00 0,00 

 § 4120 0,00 3 200,00 

 § 4790 292 170,00 0,00 

    

5) Dz. 801 rozdz. 80107 1 428,75 0,00 

 § 3040 1 428,75 0,00 

    

    

6) Dz. 801 rozdz. 80115 0,00 130 000,00 

 § 4790 0,00 130 000,00 

    

    

7) Dz. 801 rozdz. 80120 0,00 121 428,75 

 § 3040 0,00 1 428,75 

 § 4170 0,00 757,00 

 § 4240 0,00 1 400,00 

 § 4280 700,00 0,00 

 § 4480 27,00 0,00 

 § 4710 1 430,00 0,00 

 § 4790 0,00 120 000,00 

    

    

8) Dz. 801 rozdz. 80134 0,00 17 660,00 

 § 4110 0,00 27 920,00 

 § 4120 0,00 9 520,00 

 § 4790 19 780,00 0,00 

    

    

9) Dz. 801 rozdz. 80148 0,00 32 850,00 

 § 4010 0,00 52 000,00 

 § 4110 0,00 9 580,00 



 
Strona 5 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ogółem:        678.705,29           48.020,00  

                     

 

 

6. w załączniku Nr 2A do uchwały „Wydatki – zadania zlecone i powierzone” dokonuje się 

zwiększenia wydatków o kwotę 98.967,00 zł. Zmian dokonuje się w następujących podziałkach: 

 

 

 

 

 

 § 4120 0,00 1 270,00 

 § 4220 30 000,00 0,00 

 § 4280 50,00 0,00 

 § 4300 0,00 50,00 

    

    

10) Dz. 801 rozdz. 80152 0,00 0,00 

 § 4270 0,00 160,00 

 § 4280 160,00 0,00 

 
   

 
   

11) Dz. 854 rozdz. 85403 6 692,00 0,00 

 § 4010 7 681,00 0,00 

 § 4110 0,00 10 400,00 

 § 4120 0,00 5 820,00 

 § 4790 15 231,00 0,00 

    

    

12) Dz. 854 rozdz. 85410 0,00 6 692,00 

 § 4010 0,00 6 320,00 

 § 4110 0,00 10 817,00 

 § 4120 0,00 2 786,00 

 § 4790 13 231,00 0,00 

    

    



 
Strona 6 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ogółem:        98.967,00            0,00          

 

 

§ 2. Pozostałe postanowienia uchwały, o której mowa w § 1, nie ulegają zmianie. 

 

 

 

 

 

 

 

 
 zwiększenie zmniejszenie 

    

13) Dz. 700 rozdz. 70005 87 508,00,00 0,00 

 § 4010 24 900,00 0,00 

 § 4110 4 280,00 0,00 

 § 4120 681,00 0,00 

 § 4300 57 647,00 0,00 

    

    

    

14) Dz. 750 rozdz. 75011 11 459,00 0,00 

 § 4010 9 578,00 0,00 

 § 4110 1 646,00 0,00 

 § 4120 235,00 0,00 

    

    

15) Dz. 754 rozdz. 75411 0,00 0,00 

 § 3070 1 115,00 0,00 

 § 4050 0,00 2 384,00 

 § 4170 0,00 1 728,00 

 § 4180 1 269,00 0,00 

 § 4230 0,00 800,00 

 § 4280 5 502,00 0,00 

 § 4360 858,00 0,00 

 § 4430 0,00 3 774,00 

 § 4510 0,00 58,00 

    



 
Strona 7 

 

 

 

 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z chwilą jej podjęcia. 

 

   
Starosta 

/-/ 

Dariusz Kałużny 

 

Wicestarosta 

/-/ 

Władysław Karski 

 

Członek Zarządu 

/-/ 

Magdalena Wysocka 

 

Członek Zarządu 

/-/ 

Ryszard Papierkowski 

 

Członek Zarządu 

/-/ 

Bohdan Radecki 



 
Strona 8 

 

 

 
UZASADNIENIE 

do uchwały Nr  1021 /2023 

Zarządu Powiatu Tureckiego 

z dnia  30  października 2023 r. 

 

zmieniająca uchwałę w sprawie budżetu Powiatu Tureckiego na 2023 rok 

 

W związku pismami Wojewody Wielkopolskiego Nr FB-I.3111.453.2023.6 z dnia 20 października 2023 r. i 

Nr FB-I.3111.454.2023.13 z dnia 20 października 2023 r. w sprawie zwiększenia planu dotacji celowych na 

2023 rok, a także wnioskami jednostek organizacyjnych, zachodzi potrzeba dokonania zmian w planie 

dochodów i wydatków budżetu na 2023 rok, zgodnie z poniższym: 

 

I. Dochody: 

 

1. w rozdz. 70005 zwiększa się dochody o kwotę zwiększenia planu dotacji celowej na 2023 rok w 

wysokości 87.508,00 zł z przeznaczeniem na uzupełnienie dotacji na zadania dotyczące gospodarki 

nieruchomościami Skarbu Państwa w części obsługi administracyjnej, 

2. w rozdz. 75011 zwiększa się dochody o kwotę zwiększenia planu dotacji celowej na 2023 rok w 

wysokości 11.459,00 z przeznaczeniem na dofinansowanie realizacji zadań bieżących z zakresu 

administracji rządowej. 

 

 

II. Wydatki: 

 

1. zmiany w rozdz. 70005 dotyczą zadań gospodarki gruntami i nieruchomościami Starostwa 

Powiatowego w Turku, 

2. zmiany w rozdz. 75011 dotyczą  wydatków Starostwa Powiatowego w Turku, w związku z pismem 

Wojewody Wielkopolskiego w części obsługi administracyjnej w ramach wynagrodzeń osobowych 

pracowników w celu dostosowania poziomu środków do zakresu realizowanych zadań, 

3. zmiany w rozdz. 75411 dotyczą wydatków bieżących Komendy Powiatowej Państwowej Straży 

Pożarnej w Turku, 

4. w rozdz. 80102 zwiększa się wydatki bieżące Zespołu Placówek Edukacyjno-Wychowawczych w 

Turku o kwotę 300.510,00 zł z przeznaczeniem na wynagrodzenia osobowe nauczycieli wraz z 



 
Strona 9 

 

pochodnymi, 

5. w rozdz. 80107 zwiększa się wydatki na nagrody o charakterze szczególnym w I Liceum 

Ogólnokształcącym w Turku o kwotę 1.428,75 zł, 

6. w rozdz. 80115 zmniejsza się wydatki Zespołu Szkół Technicznych w Turku o kwotę 130.000,00 

zł,  

7. w rozdz. 80120 zmniejsza się wydatki I Liceum Ogólnokształcącego w Turku o kwotę 121.428,75 

zł, 

8. w rozdz. 80134 i 80148 zmniejsza się wydatki bieżące Zespole Placówek Edukacyjno-

Wychowawczych w Turku odpowiednio o kwotę 17.660,00 zł i 32.850,00 zł, w celu dostosowania 

poziomu środków do zakresu realizowanych zadań, 

9. zmiany w rozdz. 80152 dotyczą wydatków bieżących I Liceum Ogólnokształcącego w Turku, 

10. zmiany w rozdz. 85403 i 85410 dotyczą wydatków bieżących Zespołu Placówek Edukacyjno-

Wychowawczych w Turku w ramach wynagrodzeń osobowych nauczycieli wraz z pochodnymi. 

 

 


